
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 27. maj 2016 på Neurologisk 

Afdeling, Slagelse Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et genbesøg på en afdeling, der har uddannelseslæger i introdukti-

ons- og hoveduddannelse.   

 

Speciallæger og uddannelseslæger fra afdelingen har deltaget i udfyldelsen af 

selvevalueringen. Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget var del-

tagelse fra sygehusledelsen (3), afdelingens speciallæger (7), uddannelseslæger 

(4) samt andet personale (5). 

 

Der er overvejende overensstemmelse mellem afdelingens selvevaluering og in-

spektorrapporten. Af inspektorrapporten fremgår det, at 3 temaer anføres under 

”Tilstrækkelig”, 7 temaer under ”Behov for forbedringer” og 6 temaer under 

”Utilstrækkelig”. 

Temaerne under ”Behov for forbedringer/Utilstrækkelig” er ’Introduktion’, ’Me-

dicinsk ekspert’, ’Kommunikator’, ’Samarbejde’, ’Leder/administrator’, ’Sund-

hedsfremmer’, ’Akademiker’, ’Professionel’, ’Forskning’, ’Konferencer’, ’Læ-

ring og kompetencevurdering’, ’Arbejdstilrettelæggelse’ samt ’Læringsmiljø’.    

 

Af inspektorrapporten fremgår det, at afdelingen har gennemgået en række om-

struktureringer, der har medført en lang række udfordringer med uddannelsen af 

de yngre læger. 

Dette afspejles tydeligt i inspektorrapporten, hvor næsten alle uddannelsestemaer 

scores lavt. Særlig bemærker Sundhedsstyrelsen, at der blandt uddannelseslæger 

opleves kritisable uddannelsesmæssige og faglige forhold, som har medført øn-

sker om overflyttelse til anden uddannelsesafdeling.  

 

Inspektorerne har dog også observeret, at afdelingen og sygehuset har fokus på 

uddannelsesproblemerne, og at der er iværksat en del tiltag, der skal forbedre af-

delingens videreuddannelse.  

 

Samlet set er Sundhedsstyrelsen bekymret for, om afdelingen kan tilbyde en til-

fredsstillende lægelig videreuddannelse og vil på denne baggrund bede om, at af-

delingen og Videreuddannelsesregion Øst senest den 1. december 2016 indsender 

en status på de uddannelsesmæssige indsatser.  

 

Endvidere gennemføres et opfølgende inspektorbesøg primo 2017. 


